



Gl. Præstøvej 36B

Mern Vandværk a.m.b.a.

4735 Mern

Referat fra generalforsamling i Mern Vandværk.

Afholdt den 9. juli 2020 i Mern Forsamlingshus.

1) Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog Bent Bojesen som dirigent. Bent blev valgt som dirigent.

Bent takkede for valget, og understregede at den ordinære generalforsamling er lovligt indvarslet.

Generalforsamlingen var annonceret i Sydsjællands Tidende den 17. juni 2020. Ligeledes har der været opslag om generalforsamlingen på vandværkets hjemmeside.

2) Beretning om det forløbende år (Helge Christensen)

Nedenstående beretning blev fremlagt af formanden.

Bestyrelsens årsberetning for 2019

2019 har været et spændende og travlt år for bestyrelsen.

Antal forbrugere

Vandværket har 555 andelshaver og 661 forbruger.

Der har ikke været tilgang af andelshaver i 2019.

Op- og udpumpet vandmængder i 2019

På værket er der oppumpet	72.825 m ³
Filterskyl samt eget forbrug m.m. i alt	5.412 m ³
Eksport til andet vandværk, omløb til Kalvehave	3.828 m ³
Udpumpet vandmængde (heraf solgt ifølge opkrævning 59.682 m ³)	67.413 m ³
Vandspild i % for året 2018	15,97 %

Bestyrelsesarbejde (møder, kurser m.m.)

Mødeaktivitet

Der er afholdt syv bestyrelsesmøder samt to møder med Balle Vandværk, omhandlende Mern Vandværks overtagelse af Balle Vandværks forsyningsområde. (Dette vil komme under punktet behandling af indkomne forslag).

Kursusaktiviteter m.v.

Claus Larsen har været på hygiejnekursus, så nu har vi alle i bestyrelsen hygiejnekursus.

Medlemsmøde og Repræsentantskabsmøde i Vandrådet. Vandværksmesse i Roskilde, afholdt af Danske Vandværker.

Helge Christensen og Michael Petersen er med i Vandrådets bestyrelse, hvor der er afholdt otte bestyrelsesmøder.

Ledningsbrud og vandspild

På Banevej har vi haft et ledningsbrud. På baggrund af dette brud har vi konstateret, at vi stadig har en gammel jernledning der løber gennem haverne.

På Hybenvej har der også været et stort brud, her gik vi i gang med og lægge ny forsyningsledning.

Fornyelse på ledningsnettet

Lillebyvej: I januar måned fik vi omlagt forsyningsledning på Lillebyvej, samt sat målerbrønde ud til skel. Samtidig blev den gamle forsyningsledning der kom fra Kindvigvej frakoblet.

Kalvehavevej 22, 24, 26, 35, 37 og Teglgårdsvej 1 - Distriktsbrønd til Hestehavevej: Der er blevet etableret fem nye stikledninger samt nedsat fem nye målerbrønde ude ved skel, målerne blev flyttet derud. Samtlige nye stik er blevet ført ud på den nye ledning, som er nødforsyningsledningen til Kalvehave og forsyningsledningen til Kindvigs gamle forsyningsområde.

Da ledningen til ejendommene på Hestehavevej går ud over markerne, har vi valgt at nedsætte en distriktsbrønd, så vi kan følge vandforbruget til de 2 ejendomme.

Den gamle forsyningsledning som tidligere forsynede de ejendomme som vi lagde nye stikledninger til, var en 6 bar limledning. Limledningen er blevet frakoblet ved Høvdingsgården.

Hybenvej og Morelvej:

Der er blevet etableret en ny forsyningsledning på Hybenvej og etableret nye stikledninger til samtlige ejendomme. Samtidig er der nedsat otte nye målerbrønde og målerne er flyttet ud.

Ringforbindelsen mellem Hybenvej og Morelvej er afmonteret. (Gik op ad gangsti). Der blev lavet lidt om ved stophanerne ved krydset Hybenvej, Morelvej og Æblevej. så nu er det muligt at se hvilken en hovedskyder der lukker til vejene.

Der etableret ny forsyningsledning lidt ned af Morelvej, hvor der ligeledes lå en gammel jernledning.

Kindvigvej 27 – Tågebyvej 13: De to ejendomme har nu fået hver sin stikledning, og der er sat målerbrønd ud til skel. Stikledningen til Kindvigvej 27 gik over ejendommen Tågebyvej 13 - Nu er det delt op, så det er blevet til en jordledning.

Der er blevet udskiftet otte stophaner ud til målerbrønde, hvor målerne er blevet flyttet ud.

Forventet fornyelser på ledningsnettet 2020

Banevej: Ny forsyningsledning og stikledninger - Der vil blive nedsat målerbrønde hvor ikke de har.

Fornyelse på Vandværket og almenlig vedligeholdelse

Der er blevet lavet arkivrum på loftet over mødelokalet, samtidig er der lavet noget lys og flytte nogle kontakter, og almindelig vedligeholdelse.

Fornyelser på Vandværket 2020

Vi arbejder på og få flyttet borerne op over terræn, i et lille skur, hvor alle ventiler og prøvestudse vil blive monteret. Samtidig vil der blive lavet en tv-inspektion af boringen, og en trykprøvning.